



Krīze iedvesmo piepildīt sapni par savu uzņēmumu

Publicēts: 22.02.2021.

Valdis Lācis ar NVA atbalstu komercdarbības uzsākšanai izveidojis SIA "Lāču Alus", kas interneta veikalā brūve.lv tirgo alus brūvēšanai nepieciešamās izejvielas. Jaunais uzņēmējs teic, ka iepriekš bijis vairāku pašam nepiederošu uzņēmumu vadītājs, viņam tas liekas interesanti un Covid-19 radītā krīze iedvesmojusi uzsākt, ko jaunu. Valdis stāsta, ka alus gatavošana ir viņa hobijs: "Viss sākās ar vīna brūvēšanu, bet sapratu, ka man pašam labāk garšo alus un nopirkt veikalā ļoti labas kvalitātes alu ir salīdzinoši grūti - ja vēlies kaut ko unikālu, tad tu vari to pagatavot pats. Turklāt mana profesionālā dzīve līdz šim ir bijusi ēdiena gatavošana un no ēdiena līdz alum vairs nav tāls ceļš ejams." Viņš norāda, ka alus brūvēšanas izejvielu iegāde Latvijā, salīdzinot ar citām valstīm, ir apgrūtināta vai dārga, tāpēc nolēmis, ka vajag ko mainīt un uzlabot. Meklējot finansējumu savai idejai, topošais uzņēmējs uzzinājis par NVA atbalsta pasākumu komercdarbības uzsākšanai. "Manuprāt, finansējuma saņemšanas process ir relatīvi viegls. Jā, ir noteikumi kas ir jāizpilda - ir jāiet uz konsultācijām, ir jāiesniedz biznesa plāns. Bet tas ir ļoti viegls ceļš, kā iegūt finansējumu salīdzinot ar klasiskajiem finansēšanas modeļiem," viņš vērtē: "Man bija ļoti laba mentore, kas biznesa vidē ir darbojusies daudz. Šīs konsultācijas ir ļoti svarīgas, lai pievērstu uzmanību tām lietām, kuras palaistas garām un par kurām daudz vairāk ir jāpadomā."

Tā kā izdevies atrast tirgus nišu, kurā trūkst konkurences, klientus jaunajam veikalam esot izdevies ātri atrast, stāsta Valdis: "Latvijā ir forumi un grupas, kurās pulcējās un diskutē par alus gatavošanu. Šādi informāciju var nodot precīzi tiem cilvēkiem, kuriem viņa ir interesanta, pastāstīt, ka tagad ir iespēja pasūtīt Latvijā, nebūs jāgaida piegāde no ārzemēm. Tagad atliek tikai viņus noturēt." Uzņēmējs uzskata, ka sākumā paša uzstādītās ļoti augstās prasības devušas labus rezultātus: "Zināju, kādu es vēlos redzēt gan apkalpošanu, gan produktu cenu, gan kvalitāti, gan piegādes ātrumu. Tas sākumā prasīja neadekvāti daudz darba, bet šobrīd es jūtu, ka tas noteikti atmaksājas."

Tiem, kas apsver iespēju sākt uzņēmējdarbību ar NVA atbalstu Valdis dod padomu: "Ja cilvēks zina, ko vēlas darīt un ir pārliecināts, ka viņam ir laba ideja, tad finansējuma iegūšana nav risks, tā ir tikai iespēja, kas obligāti jāizmanto."



<https://www.nva.gov.lv/lv/krize-iedvesmo-piepildit-sapni-par-savu-uznemumu>